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ACTA DEL TRIBUNAL DE SELECCIÓN CONTRATACION DE PERSONAL LABORAL 
TEMPORAL PARA EJECUTAR LAS ACTUACIONES PRIORIZADAS DEL PLAN DE 
COOPERACIÓN LOCAL 2025 DE LA DIPUTACIÓN DE CÁDIZ APROBADAS POR EL 
AYUNTAMIENTO DE TARIFA (DECRETO 2025/1008, DE 11 DE ABRIL)

Nº expediente: Bases de selección de Personal 2025/2199 (G)

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES DE LA FASE DE CONCURSO DE LOS PUESTOS DE 
PEONES DE CARPINTERÍA Y AYUDANTE DE ELECTRICIDAD

En Tarifa, a 5 de agosto de 2025, siendo las 08:00 horas, se reúne en la Secretaría General del 
Ayuntamiento de Tarifa el Tribunal de Selección nombrado mediante decreto de Alcaldía 
2025/1669, de 20 de junio, para las actuaciones 1 y 2, con la asistencia de los siguientes 
miembros:

Presidente: Ángel Peinado Meléndez 
Vocal 1: Manuel Herrera Maldonado 
Vocal 3: Carlos Rodríguez Alba
Vocal 4: Gonzalo Aragüez Peláez
Secretaria por delegación: José Luis Navarro Castilla

De conformidad con lo previsto en la Resolución 2025/1008, de 11 de abril, de aprobación de 
convocatoria y bases específicas para la selección y contratación de personal laboral temporal para 
ejecutar las actuaciones priorizadas del Plan de Cooperación Local 2025 de la Diputación de 
Cádiz, base séptima, el proceso selectivo constará de dos fases:

- La fase de oposición, de carácter eliminatorio, que podrá alcanzar hasta un máximo de 20 
puntos. 

- La fase de concurso, de carácter no eliminatorio, que podrá alcanzar hasta un máximo de 10 
puntos.

RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES A LA FASE DE CONCURSO

Una vez publicadas las calificaciones de la fase de oposición en fecha 8 de julio de 2025 y las 
calificaciones de la fase de concurso en fecha 18 de julio de 2025, habiendo transcurrido el plazo 
de cinco días otorgado para la presentación de alegaciones, el Tribunal calificador procede a la 
resolución de alegaciones presentadas, con el siguiente resultado:

- Entrada 11103, de 21 de julio de 2025. Miguel Ángel Silva Sevilla solicita revisión de la 
nota correspondiente al apartado de experiencia para el puesto de peón de carpintería. El 
Tribunal revisa la documentación y mantiene la calificación en 8 puntos, ya que, según la 
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base 7.5, apartado b.1) por experiencia laboral en trabajos análogos a los de la 
convocatoria se podrá valorar hasta un máximo de 8 puntos.

- Entrada 11150, de 22 de julio de 2025. Juan Manuel Araujo Medina solicita la revisión 
del apartado experiencia para el puesto de ayudante de electricidad, no estando de 
acuerdo con la puntuación. El Tribunal, tras la revisión de la documentación aportada 
para el apartado experiencia, otorga una puntuación de 5,85.

- Entrada 11108, de 21 de julio de 2025. Francisco Rico Martínez solicita revisar su 
puntuación en el apartado experiencia para el puesto de ayudante de electricidad y la de la 
persona que ha obtenido la puntuación más alta. El Tribunal, tras la revisión de la 
documentación aportada, otorga una puntuación de 0,40 en el apartado formación y 
mantiene la misma calificación en el resto de personas aspirantes.

LISTA DEFINITIVA DEL RESULTADO DEL PROCESO SELECTIVO

FASE DE OPOSICIÓN + FASE DE CONCURSO

PUESTO: PEONES DE CARPINTERÍA

CONCURSO

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. OPOSICIÓN EXPER. FORMAC. TOTAL

ARAUJO CASTRO ANDRES JESUS **8641*** 13,00 0 0 13,00

BENITEZ PEREZ JOSE LUIS **4321*** 17,00 0 0 17,00

BERNAL NARANJO JOSE CRISTOBAL **3840*** 16,00 0 0 16,00

DEL RIO CERVERA DAVID **9492*** 17,00 0,525 0 17,525

DIAZ GARCIA FRANCISCO JOSE **8586*** 12,00 0 0 12,00

GOMEZ MORENO ISMAEL **8566*** 16,50 0 0,20 16,70

GONZALEZ ROJAS JOSE ANTONIO **8521*** 11,00 0 0 11,00
HIDALGO GONZALEZ MANUEL 
JESUS **8494*** 14,50 0 0 14,50

LEON ROMERO MANUELA **8522*** 14,00 0 0,10 14,10

LEON ROMERO MARIANO **8522*** 15,00 0 0 15,00

LOPEZ PINTO SEBASTIAN **8437*** 12,50 8,00 0 20,50

LOPEZ TRUJILLO JOSE ANTONIO **8492*** 17,00 4,35 0,60 21,95

MARTINEZ VILLANUEVA JUAN **8325*** 14,00 0 0 14,00

MOLINA CASTRO JOSE ANTONIO **9292*** 11,50 0 0 11,50

MORILLO UTRERA MANUEL JESUS **8741*** 16,50 0 0 16,50

PEREZ MARTINEZ ESTER **9142*** 18,50 0 0 18,50

PONCE ASENCIO SERGIO **0190*** 13,00 0 0 13,00

RAMIREZ PADILLA FRANCISCO **8524*** 10,50 0 0 10,50
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ROJAS SILVA JOSE ANTONIO **8738*** 16,50 5,85 0,70 23,05

ROMAN MORILLO ALICIA **9163*** 12,00 0 0 12,00

SANCHEZ IGLESIAS JOSE **8728*** 15,00 6,15 0 21,15

SENA GUERRERO MANUEL **4593*** 15,00 0 0 15,00

SILVA SEVILLA MIGUEL ANGEL **6596*** 16,50 8,00 0 24,50

TENO LIMA ADRIAN **0408*** 17,50 0,225 0 17,725

PUESTO: AYUDANTE DE ELECTRICIDAD

CONCURSO

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. OPOSICIÓN EXPER. FORMAC. TOTAL

ARAUJO CASTRO ANDRES JESUS **8641*** 11,00 0,075 0 11,075

ARAUJO MEDINA JUAN MANUEL **8825*** 13,50 5,85 0,30 19,65

BENITEZ PEREZ JOSE LUIS **4321*** 15,50 0 0 15,50

DEL RIO CERVERA DAVID **9492*** 13,50 0 0 13,50

FERNANDEZ LUNA MANUEL **8812*** 12,50 0 0 12,50

GUERRERO BLANCO JAVIER **8881*** 15,00 0,075 0 15,075

LLORCA ASENCIO JAIME **8745*** 15,00 0,225 0 15,225

LUQUE GUERRA MARIA LUZ **8777*** 15,50 0,45 0,20 16,15

MOLINA CASTRO JOSE ANTONIO **9292*** 12,00 0,45 0 12,45

MORILLO UTRERA MANUEL JESUS **8741*** 13,50 0 0 13,50

MOYA DIAZ RAMON **9181*** 14,00 0,45 0 14,45

PELAYO LOPEZ ANDRES **8537*** 11,50 0 0 11,50

RICO MARTINEZ FRANCISCO LUIS **4584*** 17,00 0 0,40 17,40

SANCHEZ TRIVIÑO JOSE MIGUEL **8321*** 16,00 8,00 0 24,00

TENO LIMA ADRIAN **0408*** 14,50 4,425 0 18,925

Atendiendo al apartado 7.7 de las bases, una vez finalizado el plazo de alegaciones y resueltas las 
mismas, se eleva a la Alcaldía propuesta del resultado del proceso selectivo, incluyendo la 
correspondiente lista de personas por orden de prelación:
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PUESTO: PEONES DE CARPINTERÍA

CONCURSO

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. OPOSICIÓN EXPER. FORMAC. TOTAL
1 SILVA SEVILLA MIGUEL ANGEL **6596*** 16,50 8,00 0 24,50
2 ROJAS SILVA JOSE ANTONIO **8738*** 16,50 5,85 0,70 23,05
3 LOPEZ TRUJILLO JOSE ANTONIO **8492*** 17,00 4,35 0,60 21,95
4 SANCHEZ IGLESIAS JOSE **8728*** 15,00 6,15 0 21,15
5 LOPEZ PINTO SEBASTIAN **8437*** 12,50 8,00 0 20,50
6 PEREZ MARTINEZ ESTER **9142*** 18,50 0 0 18,50
7 TENO LIMA ADRIAN **0408*** 17,50 0,225 0 17,725
8 DEL RIO CERVERA DAVID **9492*** 17,00 0,525 0 17,525
9 BENITEZ PEREZ JOSE LUIS **4321*** 17,00 0 0 17,00

10 GOMEZ MORENO ISMAEL **8566*** 16,50 0 0,20 16,70
11 MORILLO UTRERA MANUEL JESUS **8741*** 16,50 0 0 16,50
12 BERNAL NARANJO JOSE CRISTOBAL **3840*** 16,00 0 0 16,00
13 LEON ROMERO MARIANO **8522*** 15,00 0 0 15,00
14 SENA GUERRERO MANUEL **4593*** 15,00 0 0 15,00

15 HIDALGO GONZALEZ MANUEL 
JESUS **8494*** 14,50 0 0 14,50

16 LEON ROMERO MANUELA **8522*** 14,00 0 0,10 14,10
17 MARTINEZ VILLANUEVA JUAN **8325*** 14,00 0 0 14,00
18 ARAUJO CASTRO ANDRES JESUS **8641*** 13,00 0 0 13,00
19 PONCE ASENCIO SERGIO **0190*** 13,00 0 0 13,00
20 DIAZ GARCIA FRANCISCO JOSE **8586*** 12,00 0 0 12,00
21 ROMAN MORILLO ALICIA **9163*** 12,00 0 0 12,00
22 MOLINA CASTRO JOSE ANTONIO **9292*** 11,50 0 0 11,50
23 GONZALEZ ROJAS JOSE ANTONIO **8521*** 11,00 0 0 11,00
24 RAMIREZ PADILLA FRANCISCO **8524*** 10,50 0 0 10,50
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PUESTO: AYUDANTE DE ELECTRICIDAD

CONCURSO

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. OPOSICIÓN EXPER. FORMAC. TOTAL
1 SANCHEZ TRIVIÑO JOSE MIGUEL **8321*** 16,00 8,00 0 24,00
2 ARAUJO MEDINA JUAN MANUEL **8825*** 13,50 5,85 0,30 19,65
3 TENO LIMA ADRIAN **0408*** 14,50 4,425 0 18,925
4 RICO MARTINEZ FRANCISCO LUIS **4584*** 17,00 0 0,40 17,40
5 LUQUE GUERRA MARIA LUZ **8777*** 15,50 0,45 0,20 16,15
6 BENITEZ PEREZ JOSE LUIS **4321*** 15,50 0 0 15,50
7 LLORCA ASENCIO JAIME **8745*** 15,00 0,225 0 15,225
8 GUERRERO BLANCO JAVIER **8881*** 15,00 0,075 0 15,075
9 MOYA DIAZ RAMON **9181*** 14,00 0,45 0 14,45
10 DEL RIO CERVERA DAVID **9492*** 13,50 0 0 13,50
11 MORILLO UTRERA MANUEL 

JESUS **8741*** 13,50 0 0 13,50

12 FERNANDEZ LUNA MANUEL **8812*** 12,50 0 0 12,50
13 MOLINA CASTRO JOSE ANTONIO **9292*** 12,00 0,45 0 12,45
14 PELAYO LOPEZ ANDRES **8537*** 11,50 0 0 11,50
15 ARAUJO CASTRO ANDRES JESUS **8641*** 11,00 0,075 0 11,075

Además de en el Tablón Municipal de Edictos de la sede electrónica, adicionalmente, se publicará 
este acta en la página web municipal (información pública, Recursos Humanos).

Siendo las 09:00 horas del día 5 de agosto de 2025, se da por concluida la reunión del Tribunal de 
Selección, se levanta la presente acta, que consta de 5 páginas, de la que como secretario por 
delegación doy fe, y se traslada para la firma del Presidente para su debida constancia.

                 El Presidente                                                      El Secretario por delegación

           Ángel Peinado Meléndez                 José Luis Navarro Castilla
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